СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 11.03.2020                                      с. Выдропужск                                             № 75
О внесении изменений в решение  Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 26.05.2017 № 131 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на период 2017-2030 годы»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с  Уставом Муниципального образования Выдропужское сельское поселение, в целях ежегодной актуализации Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на период 2017-2030 годы

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 26.05.2017 № 131 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на период 2017-2030 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 10 таблицы «Программа комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на 2017-2030 годы»  раздела 1 «Паспорт программы»  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования:

-  средства местного бюджета:

2020 г. – 806,467 тыс. руб.

- средства субъекта федерации

2020 г. – 1920,99 тыс.руб.

Средства местного бюджета, субъекта федерации на 2017-2030 годы уточняются при формировании бюджетов на очередной финансовый год.

1.2. Таблицу «Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области на период 2017-2030 годы» пункта 5.2 Раздела 5 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный за реализацию программы

	1
	Ремонт ул.Садовая с.Выдропужск 591 метр
	2020-2021
	5000
	Администрация Спировского района, Администрация Выдропужского сельского поселения

	2
	Ремонт ул.Советская с.Выдропужск 500 метров
	2022
	5000,0
	Администрация Спировского района, Администрация Выдропужского сельского поселения

	3
	Зимнее содержание улично-дорожной сети
	2017-2030
	2250,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения

	4
	Летнее содержание улично-дорожной сети
	2017-2030
	1268,025
	Администрация Выдропужского сельского поселения

	5
	Плата за расход электроэнергии на освещение улично-дорожной сети, замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения
	2017-2030
	1760,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения

	6
	Разработка проектной документации на ремонт автомобильных дорог: с.Выдропужск ул.Садовая ул.Советская,
	2017-2021
	160,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения

1.3. Таблицу «Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции дорог» Раздела 6 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2030

	Реконструкция

	Реконструкция автодороги (ремонт)
	 ул. Садовая
	V
	246

	2449,0

	Реконструкция автодороги (ремонт)
	 ул. Садовая
	V
	285

	2500,0

	Проектные работы
	ул.Садовая и ул. Советская с.Выдропужск

	285

	80,0

	1
	Проектные работы
	ул.Советская с.Выдропужск

	V
	500
	90,0

	80,0

	2
	Реконструкция автодороги
	ул.Советская с.Выдропужск
	V
	500
	5000,0

	5000,0

1.4. Таблицу «Мероприятия по содержанию автомобильных дорог» Раздела 6 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2030

	1
	Зимнее содержание уличной дорожной сети
	с.Выдропужск, д.Бабье, д.Яковцево, д.Ладеньково д.Черенково, д.Будовка, д.Вешки, д.Пестово, д.Заболотье, д.Никиткино, д.Дубровка, , д.Цирибушево, д.Горки, д.Локтево
	V
	20,635
	2250,0
	250
	250
	250
	50
	1450

	2
	Летнее содержание улично-дорожной сети
	с.Выдропужск,
	V
	10,0
	1268,025
	145,539
	145,6
	249,886
	72,7
	654,3

	3
	Плата за расход электроэнергии на освещение улично-дорожной сети, замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения
	с.Выдропужск, д.Бабье, , д.Вешки, д.Пестово, д.Заболотье, д.Никиткино, д.Цирибушево,
	V
	48 шт.
	1760,0
	120
	120
	120
	120
	1280

1.5. строку 1  таблицы «График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог» Раздела 7 изложить в новой редакции:

График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий

/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Реконструкция

	1
	Проектные работы
	ул.Садовая с.Выдропужск
	V
	306

	77,0

	Администрация Выдропужского сельского поселения

	2.
	реконструкция автодороги (ремонт)
	ул.Садовая с.Выдропужск

	306

	2449,0

	Администрация Выдропужского сельского поселения, Администрация Спировского района

	Проектные работы
	ул.Садовая, ул. Советская с.Выдропужск

	285

	80,0

	Администрация Выдропужского сельского поселения

	Реконструкция автодороги
	ул.Садовая, ул. Советская с.Выдропужск

	285

	2500,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения, Администрация Спировского район

	1
	Проектные работы
	ул.Советская с.Выдропужск

	V
	500

	80,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения, Администрация Спировского район
	Увеличение протяженности дорог с твердым покр ытием

	2
	Реконструкция автодороги
	ул.Советская с.Выдропужск
	V
	500

	5000,0
	Администрация Выдропужского сельского поселения, Администрация Спировского район
	Повышение безопасности дорожного движения

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению в сети Интернет на сайте администрации Выдропужского сельского поселения.
Глава поселения:                                                                           А.Б.Ефимов

Председатель Совета депутатов

Выдропужского сельского поселения                                    Н.А. Хмелевская